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KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njcren ane;

dhe

Instituti I Shkenc€s Dhe I Teknologiis€ lnsi SH.P.K., BREGU I DIELLIT - QENDRA TREGTARE
LOK.NR.42, PRISHTINE, (ne vazhdim "Oliuesi i Sherbimeve"), ne anen tjetEr, jane pajtuar te lidhin nje kontrate
publike p€r Shdrbimet nE vijim:

tlartimi i planit zhvillimor p€r Komundn e Prizrenit me numdr identilikues: 622-23-13448-2-l-l

Ncni I LOndIl

l.l LEnda e kesaj kontrate publike korniz€ Eshte qe tc th€m€loj kushtet, duke perfshire gmimet per nj€si dhe
rregullat e implementimit p& kryerjen e shgrbimeve ne vijim:

Hartimi i planit zhvillimor p€r Komun0n e Prizrenit

Gtupi

I Hartimi i planit zhvillimor per Komundn e Prizrenit

1.2 Kontrata publike komize do tg implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontmktues i pEdshirE ne k€tE kontrate, tenton te blejE artikuj ne bazE td
k€saj kontrate publike komiz€, duhet qe te dergoje "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e

sh€rbimeve qe duhet te perficrmophen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vleresuara, te percaktuara n€ PjesEn C, Lista e Qmimit, jang vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i permendur ne Neninl.l €shtE (iane) i/te detyruar te perdore/in kete marreveshje komiz€ sa her€ q€ td
prokurojne sherbimet e p6rmendura ne I .l .

L4 Kontrata hyne ne fuqi me 08. 03. 2024 dhe p€rfundon nE da€n 07 .05.2025

Neni2 Koha e pErfundimit

2. I Afati kohor per kryerje tg sherbimeve do te jete 3 dite nga koha e l€shimit t€ urdh€r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s€ shdrbimeve do tejet€ [Prizren

Neni 3 ( mimi

3.1 Qmimet njesi te sherbimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Sh€rbimeve.

Vlera totale indikative e kontrat€s eshte 385,000.00 € (treqind e tetedhjetd e pes mijd euro). Derivimi i lejuar nga
vlera totale indikative eshte + - l0 % nga vlera e p€rgjithshme e kontrates.

INi rqst se Autoriteli kontrqldues kry*en blede fle enir e autoriteteve k lera konlralduese sheno]

[Vcndi i kryerjes s€ sherbimeve do t€jet€ ne adres€n e treguar ne Aneksin 7 tE Dosjes se Tenderit.]



3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 me sip6r duhet td jetE e vetmja pagesg qe Autoriteti Konhaktues i ka borxh
Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates publike kornizd.

3.3 Qmimet e njEsive do tE jene fikse dhe nuk do ti nEnshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nen ketg
kontrat€ publike komize.

3.4 Pagesat do te bchen nc p€rputhje me Kushtet e P€rgjithshme dh€/ose te Veqanta t€ Kontratgs.

Neni 4 Rendi i p6rpar6siso sG dokumenteve t0 koDtratos

4.1 Kontrata pErbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike KomizE;
(b) Kushtet e Veganta tE Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdh€r blerja;(c)ffit.

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dh€ ne raste te
paqartEsise ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit tE perparEsise ne te cilin jane dhene m€ sip€r.

\cni 5 Kont un ikintcl

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qE kane te bejne me kEte Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra an€ dhe Ofruesit te Shdrbimeve nga ana tjetEr duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj tE

identil'ikimit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet te dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks,
email ose te dorgzohen personalisht.

5.2 N€se personi qe dergon komunikatdn kdrkon vEnetim te pranimit te saj, ai duhet ta thotg kete nC komunikaten e
tij. Sa here q€ ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi duhet ti, kerkoje vErtetim td
pranimit tE komunikat€s sd tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i mane tE gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe nd kontratd parashikohet dhEnia e ndonjd njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pErveg

nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tillE, pElqim, miratim, certifikatg apo yendim do t€jet€ n€ forme te shkruar
dhe tjalet "njofloj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. NdonjE miratim,
pajtim, certifikate ose vendimi itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat6 6shtd pdrgatitur ne giuhet 1 n€ tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nj€
origjinal pdr Ofruesin e ShErbimeve.

1 {iluha do te lete guha e ptrdorur nga ana e lcnderucsit ne kete Ender
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KUSHTET E VECANTA
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat kdtu do te
mbizotdrojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme td
Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr. Nenit

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds qe jane nd fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

t)t Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy di, pas nenshktim it
t€ kontratds.

6.4 Data e Perfundlmit eshte 14 muaj kalendarik ditd pune nga data e
hyrjes ne fuqi tA kontratis

6.5 Vendi i kryerles se shdrbimeve eshld territoi i Komunes se Prizrenit

eObligimet
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Mbikqyres i dreltperdre,te i menaxherit td projektit do td jetd ;

Pranverim Berisha Drejtor ne DUPH

Menaxheri i Projektit 6shte Shpresa Osmanollaj IDA ne OUPH

Demet
likuiduara

e
13. 1 Norma e ddmeve te likuiduara eshte 0,25t'lo e Qmimit final t€

Kontrates ne dit6.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontratdn 6shtd

10%r te gmimit final te kontrates.

Siguria
ekzekutimit

e
14.1

Sigurimi qe do
te merret nga
ofruesi i

sherbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jeng

a
b

Pergjegjesia e Pales se Trete Isheno shumenl
Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve [shdno shumen]
Pergjeglesia profesionale Ishdno shumenl

Humbia ose ddmtimi i pajisjeve dhe Wores [sheno shumdn]
c)
d)

I

Parimet e
pergjithshme

16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pdr shdrbimet e
kryera vetem ne baze te shumds se vleros se nje Urdher Elerje te

t2

Fillimi dhe
Perfundimi i

sherbimeve

Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10yo i vler€s se kontrat€s
me vlefshmdri prej 15 muaj kalendarik,



td pagesds vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli
kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jene si ne vijim: fshenoJ

Periudha Garantuese e Defekteve eshte Ishdino datdin,

zgjid hja
miqdsore e
mosmarreves
hjes

20.2 Nr

tc
m
mr

cil
ml

Pa
di
ne

til
.l

oi 42 42.1 Palet do t'i bejne te giitha perpjekjet per te zgiidhur ne menyre miq€sore
gjitha mosmandveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje
,smaneveshje, Palet do ta lajmerojne njera det.en me shkrim per poziten e q,ie ne
)smarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qE ata konsiderojnd se dshte e mundshme. Nese
ado Pale e sheh le dobishme, palet do tg takohen dhe te mundohen ta zgiidhin
rsmarrdveshjen. Pala do le i pdrgiigjet ke.keses per zgjidhje miqesore brenda l5 dilesh
r kerkes€s. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30
d nga fillimi iprocedurgs. Nese pdrpjekja per te arritur zgjidhje miqesore ddshton ose
ie Pala deshton t€ pergjigiet me kohe ndaj kerkesave pd, zgiidhje, te dyja palet do te
re te Iira te vazhdojnd ne faz€n e ardhshme te procedures se zgjidhjes se

,smarreveshjes duke e lajmgruar tjeltgn.

43

pe

a)

b)

4:
m

. I Nese nuk mund E arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqesore
r z&jidhje te mosmareveshjes, secila pald mund te kerkoj€:

ose lendim nga giyqii

kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

.2 Para n€nshkrimit te kontrdes palet duhet te vendosin pgr menyr€n e zgjidhjes se
,smar.eveshjes, giykata apo arbitrimi.

Zgjidhja e
mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

21.1
1e

m
m
ci
m
pa

di
n€
jc,
m

ni 42 42.1 Palet do t'i bejne te giitha ptirpjekjet per te zgiidhur ne menyrd miqesore
gjitha mosman€veshjet qe mund te ndodhin nde.mjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje
,sma.rgveshje. Palel do ta lajmerojnd njera ljetr€n me shkim per poziten e tyre ne
,smarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ala konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
ado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
)sma.reveshjen. Pala do td i Nrgiigiet kerkeses per zgiidhje miqesore brenda 15 dit€sh
s k€rkes€s. Periudha maksimale qe jepet per aritjen e kdsaj zg,idhjeje do te jete 30
€ nga lillimi i procedures. Nese pdrpjekja per te anitur zgjidhje miq€sore d€shton ose
re Pala deshton te pergjigjel me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te
rc t€ lira te vazhdojne n€ faz€n e ardhshme te procedures se zgjidhjes se

)smandveshjes duke e Iajmdruar tjelren.

1l
p€

a)

b)

43

m

.l Nesc nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i proc€dures miqesore
r zgiidhje te mosmareveshjes, s€cila pale mund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

.2 Para n€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se
,smaneveshjes, giykala apo aditrimi.

IJ



NR PERSHKRIMI qMIMI TOTAL ME TVSH

I

SHERBIME DHE PERKRAHJE PROFESIONALE PER
PERGATITJEN/HARTMIN E PLANIT ZHVILLIMoR KoMLINAL TE

KOMTJNES SE PRIZRENIT PER PERIUDHEN 2023.2031 SIPAS

SPECIFIKAVE TE PERCAKTUARA NE DETYREN PROJEKTUESE
DHE LEGJISLACIONIN NE FUQI PER HARTIMIN E PLANIT
ZHVILLIMOR KOMUNAL. 38s,000.00 €

TOTAI-I ME TVSH 385,000.00 €

P.S OPERATOzu EKONOMIK MUNDET TI EDHE AKTIVITETET SIPAS POZICIONEVE

!'
PR!gtl

_/



Prokurimi: 622-23-13 448-Z-l-l

Nr i brendsh6m:

Tituli: Hartimi i planit zhvillimor pEr KomunEn e Prizrenit

I tlartimi i planit zhvillimor p€r Komunen e Prizrenit

Kodi i tcnderit: 0109

Data:09.01.202.1

Lista e dokumentevc te tenderit mbEshtetilse

Digitally signed by limail Baft ij.i
r .t 

^ 
ar.r . DN' cn=km.tl 8.ftij.n, o=lhnirut p.r

I S m a I I 5 an I I a f l shkcnci' dhe rekhoroej,le - rNsr sh p.r.
---'- - -')' - --' --)-- ' ou, em.rl-b.fiijari@gm.ilioln, (=AL

Dare: 2024 ot.o9 1 2:14:t4 +01'00'

Nr. Dokum€nt

t.
2.
3.
1.
5.
6.
7.

E.

9.
10.

ll.
12.
13.

14.
15.
16.

11.
18.

19.

l. Deklarata nen betim&Kerkesa per konfidencialitet.pdf
2. Dokumentacioni INSI.pdf
3. D€klaratat Tatimore-Qarkullimi bankar - INSl.pdf
4. Lista e Kontratave&Referencat.pdf
5. Lista e stafit le angazhuar.pdf
5.1. Menarher i projektit.pdf
5.2. Inxhinier i Ndertimtarise Konstruktive.pdf
5.3. Inxhinier i Ndertimtarise - Hidroteknike.pdf
5.4. Inxhinier e Elektroteknikis.pdf
5.5. Inxhinier i Komunikacionit,pdf
5.6. Inxhinier i Bujqesise.pdf
5.7. Ekonomist.pdf
5.8. Ekspert i mjedisit.pdf
5.9. Staf mbeshtetes.pdf
6. Fluturake - Wingtra-Technical-Specifi cations,pdf
7. ISo 9001 20l5.pdf
8. Sigurimi i tenderit.pdf
9. Metodologiia dhe plani i punes.pdf
10. Koncepti i pergiilhshem dhe i vecante..pdf

P€rshkrimi i qmimeve

Nr Emdrtimi igrupit Dokumenti

Hartimi i planit zhvillimor p€r I l. Cmimi.pdf
Konrunin e Prizrenit

PjesEt e tcnderit q6 do t€ dor€zohen ndaras:
N/A

866 Formulari idorezimit te tenderit

I

1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000, PRIZREN,

Zyrtari pdrgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-23-1344L2-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: Instituti I Shkenc0s Dhe I Teknologiis6 Insi SH.P,K., BREGU I DIELLIT -
QENDRA TREGTARE LOK.NR42, IOOOO, PRJSHTINE, Kosove

E-mail: baftijari@gmail.com

Personi kontaktues: Ismajl Baftijari

Telefoni: 044999007

Faxi: N/A

Numri fiskal: 6005077t I

Grup i operatorcve ekonomik (n€se aplikohet)

866 Formulari i dordzimit te tenderit 2



FOR}IULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r t€ Prokurimit: 622-23-13448-2-l-l

Titulli i kontratEs: Hartimi i planit zhvillimor p€r KomunEn e Prizrenit

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontratgn e mesipgrme, ne, te poshtE
nBnshkruarit, deklarojmE qd:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sg lenderit. Ne pranojm€ dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim-

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezervE apo kufizim:

I Hartirni i planit zhvillinror pEr Kornun0n e Prizrenit

J. Qmimi total i tenderit gshte:

385,000.00 EUR

Dhe n€ {ial€

Tenderi ekonomikisht m€ i favorshern nE drejtim ti

Nr. N€n-kriteri Koeficient Pergiigie EO

4. Ky tender eshte valid per nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pdr dor€zim t€
tenderdve.

5. NEse tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojmE nj€ siguri te ekzekutimit para
nenshkimit t€ kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese. pEr kete rcnder lsheno runrin e Pjeses, nese qplikohet) si partner ne
konsorcium t€ udhEhequr nga lshlno emrin e udh[heqesitl. Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonjE fomrular tjeter. KonfirmojmE, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj pEr realizim t€ kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te mane udh€zime per secilin an€tar dhe ne emer te
secilit andtar q€ realizimi i kontrat€s, duke p€rfshir€ edhe pagesat, eshte pergjeg,esia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne nd€rmarrjen e p€rbashket/konsorcium jane te obliguar tg mbeten
ne ndermarrjen e p€rbashk€!&onsorcium &jatE terg periudhes se realizimit tg kontrates.

7. Ne do ta informojmd Autoritetin kontraktues menjtsher€ nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

3866 Formulari i dordzimit te tenderit



sh E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesat
SIGURIA E El(ZEKUTIMIT

Pjesa pdrb6rese e Polices me Nr. 122780

Per PZHK Prlzrcn
( Emri i 'Autoritetit Kontraktues" )

Ne emEr td lnstltutl I Shkences Dhe I Teknologjls6 lnsl SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit n€ vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Hartiml I planit zhvillimor p6r Komunen e prizr€nit
Nr. prokurimit: 622-23-L344A-2-l-l

Garanclon me kerkes6 tG par6

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka nddrmarrE veprimet per te dordzuar nje siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sE tenderit me numer te prokurimit tC lartecekur te ddrguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi dashiron te depozitoi garancine ne shumen e saktesuar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.
Andaj me kdtE konflrmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, nE emEr t€ operatorit ekonomik, deri nE
nje shume totale: 38,5OO.O0€ zotohemi te ju paguajme, qd me k€rkes6n tuaj te pare me shkrim nd tE cilen
deklarohet mosperputhja e njdrit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nC baze td d6shmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qe tC ekzekutojE kontratdne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime tE mEdha per mbyll.ien e kontrates n€ fiald, dhe;

b. Operatori ekonomik ka ddshtuar qe te ekzekuto,e kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa
u paguar shum€ pundtord, ndnkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prei 38,5O0.0O€ sig eshtd lartcekur, pa pasur nevoje td vertetoni apo te regoni
aByet ose shkaqet e kdrkesds tuaj, apo pdr shumdn e specifikuar k6tu.

Kjo siguri vlene 457 dit6 kalendarike prei 06.03.2024 deri md 05.06,2025

Data leshimit: 06.03.2024 E
Ndnshkri he vula e uesit

het rregullave uniforme pCr gaiancione (UROG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758
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